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(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S):, 
Jeg er glad for at få lov til at nævne et par af de 
problemer, vi ser ved skattestoppet. 

For det første er det et problem, at man har 
meget svært ved at lukke skattehuller. For det 
andet er det et problem, at lejerne ikke får del i 
den værdistigning, der er i samfundet. For det 
tredje er det et problem, at man ikke sætter en 
stopper for brugerbetaling. For det fjerde er det 
jo alt andet lige et problem, at skattesystemet 
stivner. r 

Det er nogle af de ting, vi er i gang med at 
diskutere i øjeblikket. Jeg ved godt, at når Ven- 
stre diskuterer politik, foregår det ved, at man 
nedsætter nogle kommissioner, og i den tid skal 
man i hvert fald holde sin mund. Jeg kan huske, 
at den politiske ordfører, hr. Jens Rohde, på et 
tidspunkt kom til at udtale sig om efterlønnen. 
Det var ikke godt, for statsministeren har. endnu 
efter 3 år ikke fundet ud af, hvad regeringen skal 
mene om de her velfærdsreformer. Vi gør noget 
andet hos os, vi tager faktisk en politisk debat. 

Jeg vil gerne sige, at den skræmmekampagne 
om, at forskellen i dansk politik handler om, 
hvorvidt man vil sætte skatten op eller holde 
skatten i ro, holder ikke. Vi mener, at danskerne 
betaler nok i skat. Vi er som sagt enige med skat- 
teministeren i det, som skatteministeren jo -  
uanset hvor meget beskæftigelsesministeren gri- 
ner -  også selv sagde i Børsen den 16. januar, 
nemlig at skattetrykket er steget under den nu- 
værende regering. 

(Kort bemærkning). 
Inger Støjberg (V): 
Jeg må sige, at der er masser af varm luft, og nu 
skal man passe på, at varm luft ikke bliver veks- 
let til en kold afvaskning. 

Jeg vil gerne sige, at når man vil omlægge 
skatterne, må der jo altså være nogle, der skal 
betale mere i skat. Jeg vil frygtelig gerne have 
fru Lotte Bundsgaard til at-pege på, hvem det er, 
der skal betale mere i skat. Er det boligskatterne, 
der skal stige, er det kommuneskatterne, eller er 
det de grønne afgifter, vi trækker frem igen til 
truget? 

Så vil jeg gerne lige rette en misforståelse, 
som fru Lotte Bundsgaard er inde på her. Når 
fru Lotte Bundsgaard nævner, at man ikke kan 
lukke skattehuller med skattestoppet, er det 
ganske enkelt forkert. Jeg håber, at fru Lotte 
Bundsgaard allerede nu har sat sig ind i, hvad 
der er på dagsordenen her i Folketingssalen den 

25. i den her måned, da er der nemlig et skatte- 
hul, der skal lukkes, lige så vel som andre skat- 
tehuller er blevet lukket. Det kan man sagtens 
med skattestoppet. 

Så et kort spørgsmål: Hvem er det, der skal 
betale mere? 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Vi mener som sagt, at danskerne betaler nok i 
skat. Vi mener også, at danskerne har krav på, at 
vi her i Folketinget ikke kun diskuterer nogles 
problemer. Vi mener faktisk, at danskerne har 
krav på, at vi diskuterer den stigende ulighed, 
der er i det danske samfund. Her viser der sig 
den meget, meget store forskel, der er i dansk 
politik. 

Der er nogle, der taler om, at der ikke er for- 
skel i dansk politik. Debatten i dag har vist en af 
de meget store forskelle i dansk politik. 

Vi taler om, at der er mennesker i Danmark, 
der har fået det værre, taler om, at der er menne- 
sker i Danmark, som har svært ved at få det hele 
til at hænge sammen, som regeringens eget råd 
fremhæver, som de sociale organisationer frem- 
hæver, og hvad gør så de borgerlige politikere? 
De borgerlige politikere koncentrerer sig om at 
få mig til at gentage det, jeg gerne vil gentage, 
mange gange efter hinanden, nemlig at vi ikke 
mener, at skatten skal stige. Danskerne skal ikke 
betale mere i skat, men de borgerlige politikere 
er fuldstændig ligeglade med de sociale proble- 
mer, der er vokset igennem de senere år. 

Det må være referatet af den her debat, at det 
er det, der er forskellene i dansk politik -  des- 
værre, kan man sige. Jeg havde trods alt håbet 
på, at Venstre havde en lidt stærkere social pro- 
fil, det havde Venstre i hvert fald engang. 

Kl. 16.10 

(Kort bemærkning). 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Det kunne være, at debatten havde været noget 
mere præcis, hvis vi havde fået en klar tilkende- 
givelse. For jeg synes jo også, at det er særdeles 
interessant at vide, hvad det er, en ganske almin- 
delig børnefamilie eller en familie, som er lidt 
klemt på økonomien -  det er der mange der er -  
står over for. Jeg er da meget glad for at høre, at 
det så åbenbart ikke er skattespørgsmålet, fami- 
lien skal frygte. 

Når fru Lotte Bundsgaard gør en dyd ud af at 
sige, at skatten ikke skal stige, kan fru Lotte 
Bundsgaard så, her 3 uger før den endegyldige 


